О внесении изменений в решение Совета депутатов Жемчужненского сельсовета от 20.10.2017 г. № 19 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования Жемчужненский сельсовет»

Решение от 26.01.2023 № 2

                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖЕМЧУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 23.01.2023г.                                       п.Жемчужный                                              №  2

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Жемчужненского сельсовета от 20.10.2017 г. № 19
«Об утверждении Положения об оплате труда выборного
должностного     лица    местного     самоуправления,
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,
муниципального образования Жемчужненский сельсовет»

      В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 13.01.2023 года   № 09 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия» (с последующими изменения), руководствуясь  статьями 7, 27 Устава муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия,  Совет депутатов Жемчужненского сельсовета
РЕШИЛ:
       1.  Внести в  Приложение 1 к Положению «Об оплате труда выборного должностного лица
местного    самоуправления,     осуществляющего    свои    полномочия  на   постоянной  основе
муниципального  образования  Жемчужненский  сельсовет»  следующие изменения:

Должностной оклад
выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

	N п-п
	                 Должность
	Размер должностного оклада
          (руб.)

	1
	Глава Жемчужненского сельсовета

	             18249

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения с 01.01.2023.

	Председатель Совета депутатов
Жемчужненского сельсовета

___________________ В.В.Томановский
	Глава
Жемчужненского сельсовета

________________________  Н.М.Катцын